15782
Szantd Istvan S. J. ordcidja Bathory Istvan lengyel kirdlynak

Ertesiilt a vallds érdekében tett lépéseirdl, amelyek mindenkit hatalmas drommel
toltottek el. A minap a csdszdr oridsi pompdval megiinnepelt gyézelme valéjaban
roviden elintézhetd, a cimzettnek az eretnekség elleni fegyverténye viszont a Romd-
ba 06zonlé zardndoksereg jovoltdbol a vildg minden sarkdba el fog jutni. Minderrdl a
papat is megfeleld modon értesiteni fogja, és egyiittal tovabbi tettekre buzditja.

Kiadva: Elementa ad fontium, 236-237.

Vestrae Serenissimae ac Regiae Maiestatis in ecclesiam catholicam pietas et reli-
gio, quibus ipsa commota ingenti animi alacritate obedientiam sanctissimo domino
nostro praestiti, iustitiaque cum humanitate coniuncta, qua innumerabiles populos
moderatur, multarumque scientiae linguarum ceteraeque virtutes, quibus ex vestris
nuntiis atque ex aliorum literis et sermonibus eam ornatam esse intelleximus, mi-
rabiles Vestrae Maiestatis amores in nobis, qui Romae vivimus, excitarunt meque
ita ad eam colendam et observandam allexerunt, ut facere non possim, quin de ea
saepe loquar et saepe cogitem. Testis et Emilius Malvetius, cui non concedo, cum de
virtutibus Maiestatis Vestrae fere quotidie inter nos communicemus, ut ei sit iucun-
dior quam mihi illarum praedicatio. Testes sunt hae literae, quas coniectura assequi
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ipsa non posset, qua ratione a me scriptae essent, nisi causam aperirem, cum me
neque fama neque de facie cognorit, neque mihi cum ea ullum sit negotium.

Sciat igitur me abundantia quadam amoris et observantiae, qua eam prose-
quor ex actionum suarum magnitudine exorta. Coactum esse et gratulari de re ab
ea nuper gesta, omnibus romanorum imperatorum triumphis et victoriis antife-
renda. Illi ex hostium exercitu pluribus interfectis multisque in vincula coniectis,
ingenti populi clamore et senatus plausu, victores in capitolium vehebantur, auro
et lapidibus magni pretii discinctum, egregiis picturis statuisque miro artificio
factis exornatum, laudeque celebrantur, qua in terris maior neque exoptari neque
excogitari poterat, sed tamen, si alternitatem spectes, brevi interitura. At Vestra
Maiestas, excisi Hydrae capitibus, quae sua regna veneno infecerat et vastarat, qua
nullum monstrum humano generi est horribilius, frenoque iniecto suis cupiditati-
bus, quae difficilius quam hostes superantur, non solum plebis et nobilium appro-
batione, sed regibus christianis, pontifice maximo et angelis denique plaudentibus
ingressa est victrix in sanctam ecclesiam, aureis et divinis scripturis fundatam,
sanctorum miraculis et sanguine pro Christi nomine sparso decoratam virginum-
que candore sanctique spiritus splendore illustratam, gloriamque est adepta, quae
nullo tempore potest deleri. Ipsa sibi etiam iter ad celestem patriam patefacit, ad
quam credendum est animam suam, cum ex corporis carcere evolarit, esse ascen-
duram dei benignitate suisque benefactis sublevatam, ibique in sinu patris aeterni
collocatam, in perpetuum de omnibus rebus humanis triumphaturam.